
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 25 сентября 2023 г. № 385

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в некоторыеакты

ПравительстваРеспубликиДагестан

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые

акты ПравительстваРеспубликиДагестан.
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УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 25 сентября 2023 г. № 385

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые акты Правительства

Республики Дагестан

1. В Правилах предоставления субсидий сельскохозяйственным

товаропроизводителям из республиканского бюджета Республики Дагестан

на возмепдение части затрат на перевозку овцепоголовья с зимних пастбищ

на летние и обратно, утвержденных постановлением Правительства

Республики Дагестан от 22 декабря 2022 г. № 455 «Об утверждении Правил

предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям из

республиканского бюджета Республики Дагестан на возмещение части

затрат на перевозку овцепоголовья с зимних пастбищ на летние и

обратно» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2022, 23 декабря, № 05002010346):
а) в пункте 9:
подпункт «а» после слов «налогах и сборах» дополнить словами «, на

дату, указанную в абзаце первом настоящего пункта (в случае если

участником отбора по собственной инициативе представлена справка из

налогового органа об отсутствии (наличии) неисполненной обязанности по

уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов,

подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской

Федерации о налогах и сборах (далее - справка из налогового органа), или

на дату формирования справки из налогового органа по запросу

Министерства (в случае если участником отбора по собственной

инициативе не представлена справка из налогового органа);»;

подпункт «д» изложить в следующей редакции:

«д) участники отбора не должны являться иностранными

юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является

государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством

финансов Российской Федерации перечень государств и территорий,

используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в

Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими

юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля

прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в

совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено

законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия

офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не

учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в

капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом



международной компании), акции которых обращаются на организованных

торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких

офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц,

реализованное через участие в капитале указанных публичных

акционерных обществ;»;

в подпункте «ж» слова «(в случае, если такие требования

предусмотрены правовым актом)» исключить;

б) в пункте 17:
в абзаце втором слова «1-е число месяца, в котором подана заявка»

заменить словами «дату формирования сведений»;

в) абзац второй пункта 29 исключить;

г) пункт 30 изложить в следующей редакции:

«30. Оценка достижения результата предоставления субсидии

осуществляется на основании сравнения установленного Соглашением и

фактически достигнутого по итогам года предоставления субсидии

значения результата, указанного в отчете, представленном в соответствии с

пунктом 35 настоящих Правил.»;

д) пункт 31 изложить в следующей редакции:

«31. В случае недостижения значения результата предоставления

субсидии перечисленная субсидия подлежит возврату в размере,

пропорциональном величине недостигнутого значения результата

предоставления субсидии.

Объем средств, подлежащих возврату в республиканский бюджет

Республики Дагестан (Vb), рассчитывается по формуле:

Vb = С X к,

где:

С - размер субсидии, предоставленной получателю субсидии;

к - коэффициент возврата субсидии.

Коэффициент возврата субсидии, отражающий уровень недостижения

результата использования субсидии, рассчитывается по формуле:

к = 1 - m / п,

где:

m - фактически достигнутое получателем субсидии значение

результата использования субсидии на отчетную дату, указанную в отчете,

представленном в соответствии с пунктом 35 настоящих Правил;

и - значение результата, установленное в Соглашении.

При расчете коэффициента возврата субсидии используются только

положительные значения индекса, отражающего уровень недостижения

результата использования субсидии.»;

е) в пункте 32 слова «и значений показателей, необходимых для их

достижения,» исключить;

ж) в пункте 35 слова «и показателя, необходимого для его достижения»

исключить.



2. В постановлении Правительства Республики Дагестан от 24 марта

2023 г. № 95 «Об утверждении правил предоставления

сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий из

республиканского бюджета Республики Дагестан на возмещение части

затрат на развитие отдельных подотраслей животноводства в Республике

Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.m), 2023, 25 марта, № 05002010904):
а) в Правилах предоставления сельскохозяйственным

товаропроизводителямсубсидий из республиканскогобюджетаРеспублики

Дагестан на возмещение части затрат на развитие мясного животноводства

в Республике Дагестан, утвержденныхуказанным постановлением:

в абзаце втором пункта 2 слова «финансовое обеспечение

(возмещение) части затрат» заменить словами «возмещение части затрат»;

в пункте 9:
подпункт «а» после слов «налогах и сборах» дополнить словами «, на

дату, указанную в абзаце первом настоящего пункта (в случае если

участником отбора по собственной инициативе представлена справка из

налогового органа об отсутствии (наличии) неисполненной обязанности по

уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов,

подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской

Федерации о налогах и сборах (далее - справка из налогового органа), или

на дату формирования справки из налогового органа по запросу

Министерства (в случае если участником отбора по собственной

инициативе не представлена справка из налогового органа);»;

в подпункте «з»:

абзац четвертый исключить;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«наличие у участника отбора регистрации в федеральной

государственной информационной системе в области ветеринарии

«Меркурий» (далее - ФГИС «Меркурий»);»;

подпункт «а» пункта 16 после слов «информации об участнике

отбора,» дополнить словами «о подаваемой участником отбора заявке, иной

информации об участнике отбора, связанной с соответствующим отбором,»;

в пункте 17:
в абзаце втором слова «1-е число месяца, в котором подана заявка»

заменить словами «дату формирования сведений»;

подпункт «в» исключить;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Сведения о наличии у участника отбора регистрации в ФГИС

«Меркурий» Министерство запрашивает посредством межведомственного

электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем

межведомственного электронного взаимодействия в Комитете по

ветеринарии Республики Дагестан (далее —Комитет). Комитет в течение



трех рабочих дней представляет в Министерство запрашиваемую

информацию.»;

в пункте 27:
после абзаца второго дополнитьабзацемследующегосодержания:

«реконструкция,модернизацияи (или) строительствоовцеводческих

и мясных товарных комплексов (ферм), откормочных площадок для

мелкого и крупногорогатого скота;»;

в абзаце шестом слова «ветеринарныепрепараты»заменить словами

«ветеринарныеуслуги»;

абзац второй пункта 28 перед словом «увеличение» дополнить

словами «сохранение и (или)»;

в пункте 34 слова «и показателя, необходимого для достижения

результатапредоставлениясубсидии,»исключить;

б) в Правилах предоставления сельскохозяйственным

товаропроизводителямсубсидийиз республиканскогобюджетаРеспублики

Дагестан на возмещение части затрат на развитие мясного табунного

коневодства в Республике Дагестан, утвержденных указанным

постановлением:

в абзаце втором пункта 2 слова «финансовое обеспечение

(возмещение) части затрат» заменить словами «возмещение части затрат»;

в пункте 9:
подпункт «а» после слов «налогах и сборах» дополнить словами «, на

дату, указанную в абзаце первом настоящего пункта (в случае если

участником отбора по собственной инициативе представлена справка из

налогового органа об отсутствии (наличии) неисполненной обязанности по

уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов,

подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской

Федерации о налогах и сборах (далее - справка из налогового органа), или

на дату формирования справки из налогового органа по запросу

Министерства (в случае если участником отбора по собственной

инициативе не представлена справка из налогового органа);»;

в подпункте «з»:

абзац четвертый исключить;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«наличие у участника отбора регистрации в федеральной

государственной информационной системе в области ветеринарии

«Меркурий» (далее - ФГИС «Меркурий»);»;

подпункт «а» пункта 16 после слов «информации об з^астнике

отбора,» дополнить словами «о подаваемой участником отбора заявке, иной

информации об участнике отбора, связанной с соответствующим отбором,»;

в пункте 17:
в абзаце втором слова «1-е число месяца, в котором подана заявка»

заменить словами «дату формирования сведений»;

подпункт «в» исключить;



дополнить абзацем следующего содержания:

«Сведения о наличии у участника отбора регистрации в ФГИС

«Меркурий» Министерство запрашивает посредством межведомственного

электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем

межведомственного электронного взаимодействия в Комитете по

ветеринарии Республики Дагестан (далее - Комитет). Комитет в течение

трех рабочих дней представляет в Министерство запрашиваемую

информацию.»;

в абзаце шестом пункта 27 слова «ветеринарные препараты» заменить

словами «ветеринарные услуги»;

пункт 28 перед словом «увеличение» дополнить словами «сохранение

и (или)»;

в пункте 34 слова «и показателя, необходимого для достижения

результата предоставления субсидии» исключить;

в) в Правилах предоставления сельскохозяйственным

товаропроизводителям субсидий из республиканского бюджета Республики

Дагестан на возмещение части затрат на поддержку производства шерсти,

полученной от тонкорунных и полутонкорунных пород овец в Республике

Дагестан, утвержденных указанным постановлением:

в абзаце втором пункта 2 слова «финансовое обеспечение

(возмещение) части затрат» заменить словами «возмещение части затрат»;

в пункте 8 слова «1 июля» заменить словами «1 сентября»;

в пункте 9:
подпункт «а» после слов «налогах и сборах» дополнить словами «, на

дату, указанную в абзаце первом настоящего пункта (в случае если

участником отбора по собственной инициативе представлена справка из

налогового органа об отсутствии (наличии) неисполненной обязанности по

уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов,

подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской

Федерации о налогах и сборах (далее - справка из налогового органа), или

на дату формирования справки из налогового органа по запросу

Министерства (в случае если участником отбора по собственной

инициативе не представлена справка из налогового органа);»;

в подпункте «з»:

абзац четвертый после слова «также» дополнить словами «сохранение

и (или) увеличение», слова «начала хозяйственной деятельности в области

мясного скотоводства в отчетном финансовом году или» исключить;

абзац седьмой исключить;

в пункте 16:
подпункт «а» после слов «информации об участнике отбора,»

дополнить словами «о подаваемой участником отбора заявке, иной

информации об участнике отбора, связанной с соответствующим отбором,»;

подпункт «и» изложить в следующей редакции:



«и) копия сертификата соответствия шерсти, выданного

аккредитованной лабораторией, и (или) акта экспертизы, выданного

уполномоченной организацией, подтверждающих соответствие качества

шерсти, полученной от тонкорунных и полутонкорунных пород овец,

установленным стандартам (ГОСТ 28491-90, ГОСТ 30702-2000) и

заверенныхучастникомотбораподписьюи печатью (при наличии);»;

в пункте 17:
в абзаце втором слова «1-е число месяца, в котором подана заявка»

заменить словами «дату формирования сведений»;

подпункт «в» исключить;

в пункте 27:
после абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:

«реконструкция, модернизация и (или) строительство овцеводческих

товарных комплексов (ферм);»

в абзаце шестом слова «ветеринарные препараты» заменить словами

«ветеринарные услуги»;

пункт 28 после слова «является» дополнить словами «сохранение и

(или)»;

в пункте 34 слова «и показателя, необходимого для достижения

результатапредоставлениясубсидии,»исключить;

г) в Правилах предоставления сельскохозяйственным

товаропроизводителямсубсидийиз республиканскогобюджетаРеспублики

Дагестан в целях возмещения части затрат на развитие племенного

животноводства в Республике Дагестан, утвержденных указанным

постановлением:

в абзацепятомпункта2 слова «финансовое обеспечение (возмещение)

части затрат» заменить словами «возмещение части затрат»;

в пункте 9:
подпункт «а» после слов «налогах и сборах» дополнить словами «, на

дату, указанную в абзаце первом настоящего пункта (в случае если

участником отбора по собственной инициативе представлена справка из

налогового органа об отсутствии (наличии) неисполненной обязанности по

уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов,

подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской

Федерации о налогах и сборах (далее - справка из налогового органа), или

на дату формирования справки из налогового органа по запросу

Министерства (в случае если участником отбора по собственной

инициативе не представлена справка из налогового органа);»;

в подпункте «з»:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«соответствие участников отбора требованиям, утвержденным

приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации

от 2 июня 2022 г. № 336 «Об утверждении требований к видам племенных

хозяйств», для включения в , перечень сельскохозяйственных



товаропроизводителей в целях предоставления субсидий из

республиканского бюджета Республики Дагестан на племенное маточное

поголовье сельскохозяйственных животных, утверждаемый правовым

актом Министерства по согласованию с Министерством сельского

хозяйства Российской Федерации;»;

абзац четвертый исключить;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«наличие у участника отбора регистрации в федеральной

государственной информационной системе в области ветеринарии

«Меркурий» (далее - ФГИС «Меркурий»), а по направлению, указанному в

подпункте «в» пункта 2 настоящих Правил, дополнительно отражение в ней

сведений об объемах производства и реализации продукции

животноводства;»;

в подпункте «а» пункта 1,6 слова «о подаваемом участником отбора

предложении (заявке)» заменить словами «о подаваемой участником отбора

заявке»;

в пункте 17:
в абзаце втором слова «1-е число месяца, в котором подана заявка»

заменить словами «дату формирования сведений»;

подпункт «в» исключить;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Сведения о наличии у участника отбора регистрации в ФГИС

«Меркурий» и отражении в ней сведений об объемах производства и

реализации продукции животноводства Министерство запрашивает

посредством межведомственного электронного взаимодействия и

подключаемых к ней региональных систем межведомственного

электронного взаимодействия в Комитете по ветеринарии Республики

Дагестан (далее - Комитет). Комитет в течение трех рабочих дней

представляет в Министерство запрашиваемую информацию.»;

в пункте 27:
после абзаца второго дополнитьабзацем следующегосодержания:

«реконструкция, модернизация и (или) строительство

животноводческихкомплексов(ферм);»;

в абзаце шестом слова «ветеринарныепрепараты,»исключить;

в пункте 34 слова «и показателя, необходимого для достижения

результатапредоставлениясубсидии»исключить.

д) в Правилах предоставления сельскохозяйственным

товаропроизводителямсубсидийиз республиканскогобюджетаРеспублики

Дагестан на возмещение части затрат на уплату страховых премий,

начисленныхпо договорам сельскохозяйственногострахования в области

животноводства в Республике Дагестан, утвержденных указанным

постановлением:

в абзаце втором пункта 2 слова «финансовое обеспечение

(возмещение) части затрат» заменить словами «возмещение части затрат»;



в пункте 9;
подпункт «а» после слов «налогах и сборах» дополнить словами «, на

дату, указанную в абзаце первом настоящего пункта (в случае если

участником отбора по собственной инициативе представлена справка из

налогового органа об отсутствии (наличии) неисполненной обязанности по

уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов,

подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской

Федерации о налогах и сборах (далее - справка из налогового органа), или

на дату формирования справки из налогового органа по запросу

Министерства (в случае если участником отбора по собственной

инициативе не представлена справка из налогового органа);»;

в подпункте «з»:

абзац десятый изложить в следующей редакции:

«наличие у участника отбора регистрации в федеральной

государственной информационной системе в области ветеринарии

«Меркурий» (далее - ФГИС «Меркурий»);»;

абзац одиннадцатый подпункта «з» исключить;

подпункт «а» пункта 16 после слов «информации об участнике

отбора,» дополнить словами «о подаваемой участником отбора заявке, иной

информации об участнике отбора, связанной с соответствующим отбором,»;

в пункте 17:
в абзаце втором слова «1-е число месяца, в котором подана заявка»

заменить словами «дату формирования сведений»;

подпункт «в» исключить;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Сведения о наличии у участника отбора регистрации в ФГИС

«Меркурий» Министерство запрашивает посредством межведомственного

электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем

межведомственного электронного взаимодействия в Комитете по

ветеринарии Республики Дагестан (далее - Комитет). Комитет в течение

трех рабочих дней представляет в Министерство запрашиваемую

информацию.»;

в пункте 35 слова «и показателя, необходимого для достижения

результата предоставления субсидии,» исключить;

е) в Правилах предоставления сельскохозяйственным

товаропроизводителям субсидий из республиканского бюджета Республики

Дагестан на возмещение части затрат на производство крупного рогатого

скота на убой (в живом весе), реализованного и (или) отгруженного на

собственную переработку и (или) переработку перерабатывающим

организациям, расположенным на территории Российской Федерации,

утвержденных указанным постановлением:

в абзаце втором пункта 2 слова «финансовое обеспечение

(возмещение) части затрат» заменить словами «возмещение части затрат»;

в пункте 9:



подпункт «а» после слов «налогах и сборах» дополнить словами «, на
дату, указанную в абзаце первом настоящего пункта (в случае если

участником отбора по собственной инициативе представлена справка из

налогового органа об отсутствии (наличии) неисполненной обязанности по

уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, щтрафов, процентов,

подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской

Федерации о налогах и сборах (далее - справка из налогового органа), или

на дату формирования справки из налогового органа по запросу

Министерства (в случае если участником отбора по собственной

инициативе не представлена справка из налогового органа);»;

в подпункте «з»:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«наличие у участника отбора поголовья крупного рогатого скота на

начало отчетного финансового года, на начало текущего финансового года

и на 1-е число месяца, в котором участник отбора обратился в Министерство

за предоставлением субсидии;»;

абзац четвертый исключить;

абзац пятый после слова «сохранности» дополнить словом

«поголовья»;

в пункте 16:
подпункт «а» после слов «информации об участнике отбора,»

дополнить словами «о подаваемой участником отбора заявке, иной

информации об участнике отбора, связанной с соответствующим отбором,»;

в подпункте «и» слова «в пункте 28» заменитьсловами«в пункте 27»;
в пункте 17:
в абзаце втором слова «1-е число месяца, в котором подана заявка»

заменить словами «дату формирования сведений»;

подпункт «в» исключить;

в пункте 27:
после абзаца второго дополнитьабзацемследующегосодержания:

«реконструкция, модернизация и (или) строительство мясных

товарных комплексов (ферм), откормочных площадок для крупного

рогатого скота;»;

в абзаце шестом слова «ветеринарныепрепараты»заменить словами

«ветеринарныеуслуги»;

абзац первый пункта 28 изложить в следующей редакции:

«Результатом предоставления субсидии на 31 декабря года

предоставления субсидии является производство крупного рогатого скота

на убой (в живом весе) в сельскохозяйственных организациях, крестьянских

(фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей

(тонн).»;

в пункте 34 слова «и показателя, необходимого для достижения

результатапредоставлениясубсидии»исключить.
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3. В постановлении Правительства Республики Дагестан от 24 марта

2023 г. № 98 «Об утверждении правил предоставления субсидий из

республиканского бюджета Республики Дагестан на стимулирование

развития приоритетных подотраслей животноводства» (интернет-портал

правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2023,
25 марта, № 05002010905):

а) в Правилах предоставления сельскохозяйственным

товаропроизводителямсубсидий из республиканскогобюджетаРеспублики

Дагестан на возмещение части затрат на поддержку собственного

производства молока в Республике Дагестан, утвержденных указанным

постановлением:

в пункте 9:
подпункт «а» после слов «налогах и сборах» дополнить словами «, на

дату, указанную в абзаце первом настоящего пункта (в случае если

участником отбора по собственной инициативе представлена справка из

налогового органа об отсутствии (наличии) неисполненной обязанности по

уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов,

подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской

Федерации о налогах и сборах (далее - справка из налогового органа), или

на дату формирования справки из налогового органа по запросу

Министерства (в случае если участником отбора по собственной

инициативе не представлена справка из налогового органа);»;

в подпункте «з»:

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«наличие у участника отбора регистрации в федеральной

государственной информационной системе в области ветеринарии

«Меркурий» (далее - ФГИС «Меркурий»), а также отражение в ней

сведений об объемах производства и реализации продукции

животноводства;»;

абзац восьмой исключить;

в абзаце втором подпункта «р» пункта 16 слова «(снятии с учета)»

исключить;

в абзаце втором пункта 17 слова «1-е число месяца, в котором подана

заявка» заменить словами «дату формирования сведений»;

в пункте 23:
подпункты«г» и «д» изложитьв следующейредакции:

«г) «в случае обеспечения в отчетном году получателем субсидии

приростаобъемапроизводствамолокак году, предшествующемуотчетному

году, а также при наличии у получателей субсидии застрахованного с

государственной поддержкой в отчетном финансовом году поголовья

молочных сельскохозяйственныхживотных применяется коэффициент в

размере, равном отношению фактического значения объема производства

молока за отчетный год по соответствующей категории хозяйств к

установленномуМинистерством,но не более 1,2;
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д) в случае необеспечения получателем средств прироста объема "
производства молока к году, предшествующему отчетному году,

применяется коэффициент 0,8;»;
в пункте 27:
после абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:

«реконструкция, модернизация и (или) строительство молочно

товарных комплексов (ферм);»;

в абзаце шестом слова «ветеринарные препараты» заменить словами

«ветеринарные услуги»;

в пункте 34 слова «и показателя, необходимого для достижения

результата предоставления субсидии,» исключить.

б) в Правилах предоставления сельскохозяйственным

товаропроизводителям субсидий на обеспечение прироста маточного

товарного поголовья крупного рогатого скота специализированных мясных

пород, овец и коз в рамках приоритетных подотраслей животноводства

«Развитие специализированного мясного скотоводства», «Развитие

овцеводства и козоводства», утвержденных указанным постановлением:

в пункте 9:
подпункт «а» после слов «налогах и сборах» дополнить словами «, на

дату, указанную в абзаце первом пункта (в случае если участником отбора

по собственной инициативе представлена справка из налогового органа об

отсутствии (наличии) неисполненной обязанности по уплате налогов,

сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате

в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и

сборах (далее - справка из налогового органа), или на дату формирования

справки из налогового органа по запросу Министерства (в случае если

участником отбора по собственной инициативе не представлена справка из

налогового органа);»;

в подпункте «з»:

абзац пятый исключить;

в абзаце шестом слово «сохранности» заменить словом

«увеличения»;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«наличие у участника отбора регистрации в федеральной

государственной информационной системе в области ветеринарии

«Меркурий» (далее - ФГИС «Меркурий»);»;

в пункте 17:
в абзаце втором слова «1-е число месяца, в котором подана заявка»

заменить словами «дату формирования сведений»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Сведения о наличии у участника отбора регистрации в ФГИС

«Меркурий» Министерство запрашивает посредством межведомственного

электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем

межведомственного электронного взаимодействия в Комитете по
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ветеринарии Республики Дагестан (далее - Комитет). Комитет в течение

трех рабочих дней представляет в Министерство запрашиваемую

информацию.»;

подпункт «в» пункта 23 изложить в следуюш;ей редакции:

«в) случае обеспечения численности маточного товарного поголовья

крупного рогатого скота специализированных мясных пород в

сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских)

хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей выше установленной

Министерством в соответствии с абзацем девятым подпункта «з» пункта 9
настояш;их Правил применяется коэффициент в размере, равном

отношению фактического значения за отчетный год к установленному, но

не более 1,2.»;
в пункте 27:
после абзаца второго дополнить абзацем следуюп];его содержания:

«реконструкция, модернизация и (или) строительство овцеводческих

и скотоводческих мясных товарных комплексов (ферм), откормочных

плош;адок для мелкого и крупного рогатого скота;»;

в абзаце шестом слова «ветеринарные препараты» заменить словами

«ветеринарные услуги»;

в пункте 34 слова «и показателя, необходимого для достижения

результата предоставления субсидии,» исключить;

в) в Правилах предоставления сельскохозяйственным

товаропроизводителям субсидий на возмеш;ение части затрат на прирост

производства овец и коз на убой (в живом весе), реализованных и (или)

отгрул<енных на собственную переработку и (или) переработку

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям,

расположенным на территории Российской Федерации, утвержденных

указанным постановлением:

в пункте 9:
подпункт «а» после слов «налогах и сборах» дополнить словами «, на

дату, указанную в абзаце первом настоящего пункта (в случае если

участником отбора по собственной инициативе представлена справка из

налогового органа об отсутствии (наличии) неисполненной обязанности по

уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов,

подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской

Федерации о налогах и сборах (далее - справка из налогового органа), или

на дату формирования справки из налогового органа по запросу

Министерства (в случае если участником отбора по собственной

инициативе не представлена справка из налогового органа);»;

в подпункте «з»:

абзац пятый исключить;

абзац седьмой исключить;

в подпункте «и» пункта 16 слова «производстве молока» заменить

словами «производстве овец и коз на убой (в живом весе)»;
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в пункте 17:
в абзаце втором слова «1-е число месяца, в котором подана заявка»

заменить словами «дату формирования сведений»;

в абзаце седьмом слова «производства и реализации молока» заменить

словами «производства и реализации овец и коз на убой (в живом весе)

реализованных и (или) отгруженных на собственную переработку и (или)

переработку юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям,

расположенным на территории Российской Федерации,»;

в абзаце четвертом пункта 24 слова «на 1 голову» заменить словами

«на 1 килограмм»;

в пункте 27:
после абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:

«реконструкция, модернизация и (или) строительство овцеводческих

мясных товарных комплексов (ферм), откормочных: площадок для мелкого

рогатого скота;»;

в абзаце шестом слова «ветеринарные препараты» заменить словами

«ветеринарные услуги»;

в пункте 34 слова «и показателя, необходимого для достижения

результата предоставления субсидии,» исключить.


